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L.Dz.  WETI/4185/2010                                                                                                       Gdańsk, 17.11.2010 
 
 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń 

komputerowych i sieciowych do projektu „InŜynieria Internetu Przyszłości” realizowanego w 
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji 
i Informatyki Politechniki Gdańskiej, nr postępowania CRZP/474/009/D/10. 

 
 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, Ŝe w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę dostawę 
urządzeń komputerowych i sieciowych do projektu „InŜynieria Internetu Przyszłości” realizowanego w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki 
Politechniki Gdańskiej, wpłynęły zapytania: 
 
 
 
I. Pytania dotyczące Wzoru Umowy – Załącznik nr 5E do SIWZ: 
 
Pytanie 1: 
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane 
wymagane przez art. 374 § 1 ksh (a zatem takŜe informacje o wysokości kapitału zakładowego i kapitału 
wpłaconego)? 
 
Odpowiedź 1: 
Tak. Zamawiający zawrze w części komparacyjnej umowy wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 ksh     
w tym informacje na temat wysokości kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego.  
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Pytanie 2: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w treści postanowień § 2 Umowy dodatkowego zapisu o 
następującej treści: „Za dzień dokonania płatności przyjmuje się dzień obciąŜenia rachunku bankowego 
Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
 
 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość uzupełnienia postanowień § 5 Umowy o zapis zgodnie z którym: 
„Całkowita suma kar umownych oraz bonifikat naliczonych na podstawie § 5 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 5 
Umowy nie przekroczy 10% wartości całkowitej wartości Umowy wskazanej w § 2 ust. 2 Umowy”? 
 
Wykonawca zwraca uwagę, Ŝe wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwoli na oszacowanie ryzyka 
kontraktowego związanego z karami i uwzględnione w wycenie. 

 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
 
 

 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar 
umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia 
usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyŜsza, przypadek, czy 
bezprawne działania osób trzecich). Pytanie to ma w  swojej podstawie ugruntowaną linię orzeczniczą Sądu 
NajwyŜszego, w szczególności wyraŜoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67) 
zgodnie z którym, jeŜeli niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem 
okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie 
nalicza się. 

 
Odpowiedź 4: 
W siwz Zamawiający przewidział moŜliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
dotyczących terminu realizacji umowy m.in. w przypadku działania siły wyŜszej (np. klęski Ŝywiołowe, 
huragan, powódź, katastrofy transportowe, poŜar, eksplozje, wojna, strajk i inne nadzwyczajne wydarzenia), 
których zaistnienie leŜy poza zasięgiem i kontrolą układających się Stron. 
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Pytanie 5: 
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający uwzględni w treści § 5 Umowy dodanie dwustronnego 
9symetrycznego) zapisu, iŜ: „Odpowiedzialność którejkolwiek ze Stron z tytułu utraconych korzyści (lucrum 
cessenans) jest wyłączona”. Szkody takie są wszakŜe rzadko dochodzone w praktyce sądowej jako niezwykle 
trudne do określenia i udowodnienia. Jednocześnie fakt, Ŝe Wykonawcy muszą wziąć ich ryzyko pod uwagę, 
naraŜa Zmawiającego na podwyŜszenie kosztów projektu. 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
 
 
Pytanie 6: 
Zwracamy się ponadto o doprecyzowanie treści §4 ust. 1 Umowy poprzez nadanie mu następującego 
brzmienia: „Za moment zgłoszenia usterki przez Zamawiającego będzie uznawana data doręczenia faksu albo 
listu elektronicznego”. Obecne rozwiązanie, polegające na tym, Ŝe czas naprawienia awarii liczony od daty 
wysłania przez Zamawiającego faksu albo listu elektronicznego, nie uwzględnia bowiem sytuacji, gdy taki 
faks lub e-mail dociera do Wykonawcy z opóźnieniem, albo nawet nie dociera do niego wcale. Jesteśmy 
przekonani, Ŝe nie jest intencją Zamawiającego obciąŜać Wykonawcę bardzo wysokimi karami za opóźnienie 
w naprawie w sytuacji, gdy wynika ona z braku otrzymania zgłoszenia awarii. NaleŜy dodać, Ŝe takŜe z 
prawnego punktu widzenia moŜliwość Ŝądania kar umownych w takich sytuacjach wydaje się bardzo wątpliwa 
z uwagi na sprzeczność z zasadą równouprawnienia podmiotów stosunku cywilnego, zasadami współŜycia 
społecznego, jak równieŜ z zasadniczym reŜimem odpowiedzialności cywilnej opartym na winie. 
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
 
 
II. Pytania dotyczące SIWZ: 
 
Pytanie 7: 
Roz. III ust. 1 SIWZ – termin realizacji zamówienia to 10 dni. Czy Zamawiający dopuszcza przedłuŜenie 
terminu realizacji zamówienia? 
 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na przedłuŜenie terminu realizacji zamówienia. 
 
 

                                                                                                        


